
Protokół
z obrad Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 14 maja 2018 roku.

Rozpoczęcie obrad – godz. 09.00

Zakończenie obrad – godz. 12.00

Komisja  rozpoczęła się w gabinecie Przewodniczącego Rady Gminy w Urzędu Gminy w Trąbkach

Wielkich. Komisję  otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Czerwiński.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  na podstawie  listy obecności  poinformował,  że  cały skład

Komisji Rewizyjnej jest obecny. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Komisji odczytał plan spotkania:

1. c.d. analizy i ocena sprawozdania finansowego z wykonania budżetu za rok 2017:

• realizacja wpływów i wydatków za śmieci  (realizacja umowy m.in. PSZOK - wydatki);

• analiza  ściągalności  podatków  ew.  umorzenia,  rozłożenia  na  raty,  zadłużenia  i  ich

zabezpieczenia;

Przewodniczący Komisji przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu komisji członkowie zapoznali

się z treścią opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie wykonania budżetu

gminy za 2017r. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku jest pozytywna.

/Do posiedzenia  dołączyli  pracownicy Urzędu Gminy :  Pani   Violet  Płaza,  Anna Krempa oraz

Estera Pawłowska/

Przewodniczący Komisji - zwrócił się do Pani Violety Płazy o przedstawienie informacji w sprawie

zaległości podatkowych oraz procedury jego egzekwowania przez Urząd Gminy Trąbki Wielkie.

Pani Violeta Płaza poinformowała, że wykaz zaległości podatkowych i opłat na 31.12.2017r. jak

również wykaz ilości jego ściągalności jest bardzo szczegółowo przedstawiony Radzie Gminy w

wykonaniu budżetu gminy. Wszystko dokładnie jest tam wykazane. Zapytała, czy ma to odczytać.  

Z  uwagi  na  to,  że  członkowie  komisji  wcześniej  zapoznali  się  z  informacjami  zawartymi  w

wykonaniu budżetu gminy na 2017r.- nie było takiej potrzeby. 

Przewodniczący  komisji spytał  członków  komisji,  czy  mają   pytania  do  pracowników  Urzędu

Gminy.

Radny Adam Zarzycki – zapytał jak wygląda zaległość jeżeli chodzi o przedsiębiorców z tereny

Gminy Trąbki Wielkie.
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Pani Estera Pawłowska – poinformowała, że jest jeden przedsiębiorca, który zalega z opłaceniem

podatku. Wniosek jest u komornika.

Pani  Wioletta  Płaza – dodała,  że  ściągalność  nie  jest  zła.  Podsumowując,  porównując  z  latami

ubiegłymi – ściągalność zadłużenia utrzymuje się.

Radny  Adam Zarzycki – zapytał, ile osób rocznie oddaje do użytku domy.

Pani Wioleta Płaza – poinformowała, że jeżeli chodzi o meldunki, to jest poprawa. Przez to, że w

dzisiejszych czasach wszyscy biorą kredyty na budowę domu. Bank nie udzieli kredytu, jeżeli dom

jest  nieoddany  do  użytku  i  Starostwo  pięknie  wyłapuje  takie  rodziny.  Na  koniec  wypowiedzi

podała, że dokładną informacje, co do ilości przybyłych posesji w ciągu 2017r. przedstawi komisji

Pani  Natalia  Korth – Ostrowska – za moment dojdzie do posiedzenia komisji. 

Do posiedzenia doszła Natalia Kortch – Ostrowka i  poinformowała,  że w skali  roku doszło 39

odbiorów budynków. Płaci się 0,70 gr. za m2 od budynków mieszkalnych  ( dot. metraż, który

zajmuje budynek) pozostałą część działki, jeżeli jest wyłączona pod B - to płaci się za całą działkę a

jak jest  wyłączona i  jest  działką  siedliskowa  to  płaci  się  mniej.  Wszystko zależy jak geodeta

wyłączy działkę.

/Do posiedzenia dołączyła Pani Ania Krępa  – pracownik Urzędu Gminy/

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Anny Krępy o przedstawienie sytuacji dot. zaległości z

tytułu opłaty za odpady komunalne i ich ściągalności.

Pani Anna Krempa - poinformowała, że zaległości z tytułu opłaty  za odpady komunalne na dzień

31  grudnia  2017r.   377 162,37  zł.  Liczba  podatników  zalegających  :  608  osób.  Upomnień

wystawiono 474 szt. na – 241 697,10 zł.  i wydano 154 szt. tytułów wykonawczych – 120 166,50

zł. 

Przewodniczący komisji spytał  członków komisji,  czy mają  pytania do pracownika.  Pytań nie

zgłoszono.

Przewodniczący komisji podziękował Pani Anny Krempy  za przedstawienie informacji.

/Do posiedzenia dołączyła Pani Katarzyna Milbrant/

Przewodniczący Komisji – zwrócił się do Pani  Katarzyny o przedstawienie informacji w sprawie

ściągalności z tytułu opłat adiacenckich. 

Powyższą  informacje  przedstawiła  Pani  Katarzyna  Milbrandt  –  odczytała  sprawozdanie  za

naliczanie i egzekwowanie opłaty adiutanckiej za 2017r.- załącznik do protokołu.

Członkowie  komisji  wspólnie,  po  wysłuchaniu  pracowników,  nie  widzą  zastrzeżeń  do  zasad
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egzekwowania podatków w Urzędzie Gminy oraz opłat za odpady komunalne. Wszystko odbywa się

zgodnie z obowiązująca procedurą. 

Przewodniczący  Komisji zaproponował  termin  kolejnego  posiedzenia  wyznaczyć  na  dzień

21.05.2018r. godz. 09:00.

Członkowie komisji nie zgłosili sprzeciwu.

/ Do posiedzenia dołączyła Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy/ 

Przewodniczący Komisji poinformował  Panią  Skarbnik,  że  komisja  wyznaczyła kolejny termin

posiedzenia na dzień 21.05.2018r. Na posiedzenie to komisja prosi o przygotowanie informacji w

sprawie uzyskanych środków do budżetu Gminy, o szczegółowej informacji o uzyskanych przez

Gminę odsetkach ze środków zgromadzonych na rachunku bankowym jak również o wykonaniu

Dochodu  Gminy.  Zwrócił  uwagę,  że  na  planowanym  posiedzeniu  Komisja  przystąpi  do

przygotowania  treści  wniosku  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  udzielenia

absolutorium Wójtowi Gminy. 

Przewodniczący Komisji  -  zakończył  na  tym posiedzenie  i  podziękował  wszystkim za  czynny

udział.

PROTOKOLANT: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ

  Katarzyna Czyż        Marek Czerwiński
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